奥比中光科技集团股份有限公司 关于持股 5%以上股东权益变动的提示性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误 导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责 任。

重要内容提示:

- 本次权益变动属于持股 5%以上股东上海云鑫创业投资有限公司(以下简称 "上海云鑫")实施前期已披露的股份减持计划,不触及要约收购。
- 本次权益变动后,上海云鑫持有奥比中光科技集团股份有限公司(以下简称 "公司") 股份数量由 48.822.120 股变动至 40.000.068 股,占公司总股本的比例由 12.21%变动至 10.00%。
- 本次权益变动为公司持股 5%以上非第一大股东正常权益变动行为,不会对 公司治理结构及持续经营产生重大影响,不会导致公司控股股东及实际控制人发生 变化。

一、本次权益变动基本情况

公司于 2025 年 3 月 14 日收到上海云鑫出具的《简式权益变动报告书》及《权 益变动情况告知函》,上海云鑫于 2025 年 1 月 10 日至 2025 年 3 月 14 日期间通过 集中竞价和大宗交易方式合计减持公司股份 8,822,052 股(以下简称"本次权益变 动"),占公司总股本的 2.21%。本次权益变动后,上海云鑫持有公司股份 40,000,068 股, 占公司总股本的 10.00%。

(一) 上海云鑫基本情况

公司名称	上海云鑫创业投资有限公司					
成立时间	2014年02月11日					
统一社会信用代码	913101010878127993					
注册资本	145178.2336 万元人民币					
法定代表人	纪纲					
公司性质	有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)					
注册地址	上海市黄浦区外马路 618 号 601 室					
经营范围	创业投资、实业投资、资产管理、投资咨询、企业管理咨询、财务咨询、商务信息咨询。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)					

(二) 权益变动情况

股东名称	变动方式	变动期间	股份种类	减持数量(股)	减持比例
上海云鑫	集中竞价	2025年1月10日至 2025年3月14日	人民币普 通股	3,822,052	0.96%
	大宗交易	2025年3月4日至 2025年3月12日	人民币普 通股	5,000,000	1.25%
	合计	/	/	8,822,052	2.21%

备注:

- 1、本次权益变动未违反股东减持承诺,不存在违反《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定的情形。
- 2、本次权益变动所涉及股份均享有表决权,不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

(三) 本次权益变动前后持有的股份情况

股东名称	股份性质	本次变动前持有股份		本次变动后持有股份	
		持股数量(股)	持股比例	持股数量(股)	持股比例
上海云鑫	无限售流通股	48,822,120	12.21%	40,000,068	10.00%
合计		48,822,120	12.21%	40,000,068	10.00%

二、其他情况说明

- 1、本次权益变动属于持股 5%以上股东上海云鑫实施前期已披露的股份减持计划,不触及要约收购。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 29 日在指定信息披露媒体《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》、经济参考网(www.jjckb.cn)披露的《关于持股 5%以上股东减持公司股份计划公告》(公告编号: 2024-087)。
- 2、本次权益变动与上海云鑫预披露的减持意向、承诺及减持计划一致,实际减持股份数量未超过计划减持股份数量,不存在违反已披露的减持计划及相关承诺的情形。
- 3、本次权益变动系上海云鑫的正常减持行为,不会对公司治理结构、股权结构 及未来持续经营产生重大影响,亦不会导致控股股东、实际控制人发生变化。
- 4、本次权益变动后,上海云鑫仍处于减持计划实施期间,其将继续严格遵守相关规定,及时履行通知及信息披露义务。
- 5、上海云鑫已按照《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等法律、法规及规范性文件的要求编制简式权益变动报告书,具体内容详见公司同日披

露的《奥比中光科技集团股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

奥比中光科技集团股份有限公司 董事会 2025年3月15日